АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №24

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» Г. УХТЫ

(МДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 24» Г. УХТЫ)

«УХТА»  КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

«ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН 24 №-а ВИДЗАНİН»

ШКОЛАÖДЗ  ВЕЛÖДАН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ УЧРЕЖДЕНИЕ

«24 №-АЧ/В » ШВМУ УХТА К.

П Р И К А З

27.09.2023                                                                                           № 01-06/182

г.Ухта

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

    В соответствии с Положением о дополнительных платных образовательных

услугах, решения педагогического совета от 30.08.2023 № 1 в целях

повышения качества образовательного процесса, привлечения средств

дополнительных источников финансирования, всестороннего удовлетворения

образовательных потребностей и интереса родителей (законных

представителей) и воспитанников п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать деятельность дополнительных платных образовательных

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ, с

01.10.2023 по 29.12.2023.

2. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных

услуг:

1. Бубнова А.А. «Очумелые ручки» (пластилинография)

2 Бубнова А.А. «Рукоделие» (вязание, шитье, вышивка)

3 Жбанникова А.С. «Говорилка» (речевое развитие)

4 Жбанникова А.С. «Маленькие блогеры»

5 Тырина Е.В. «Лаборатория научных забав» (детское

экспериментирование)

6 Беккер Е.В. «Легомастерская» (конструирование)

7 Беккер Е.В. «Бисероплетение»

8 Артемова А.А. «Шахматы» (обучение игре в шахматы)

9 Францева Т.А. «Песочные фантазии» (рисование

песком)

10 Маликов А.Л. Хореография (ансамбль «Елочка»)

11 Гончарова Н.И. «Ментальная арифметика»

12 Гончарова Н.И. «Учимся читать»

13 Михайлова А.Н. «Каратэ»

14 Филатова О.В. «Глиняная игрушка»

15 Варламова Г.Б. «Акварелька» (рисование)

3. Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг,

посредством заключения дополнительных соглашений.
Срок: до 01.10.2023

Ответственный: делопроизводитель

Болдырева С.И.

4. Ознакомить руководителей дополнительных платных образовательных

услуг с инструкциями по охране жизни и здоровья воспитанников во время

предоставления услуг по всем направлениям дополнительной

деятельности.
Ответственный: инженер по охране труда

Старостина Л.А.

Срок: до 01.10.2023
5. Ознакомить под подпись и выдать на руки должностные инструкции,

инструкции по охране труда, инструкции по охране жизни и здоровья

детей педагогам, занимающимся оказанием услуг.
Срок: на момент начала работы кружка.

Ответственный: инженер по охране труда

Старостина Л.А.

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

по дополнительному образованию возложить на руководителей

дополнительных платных образовательных услуг.
Ответственные: руководители

дополнительных платных

образовательных услуг:

Срок: постоянно.

7. Руководителям дополнительных платных образовательных услуг

оформить организационную документацию: список воспитанников, табель

посещаемости.
Ответственные: руководители

дополнительных платных

образовательных услуг

Срок: до 10.10.2023

8. Составить сметы расходов, исходя из расчета в целом на группу

воспитанников по каждому виду платных образовательных услуг с

последующим определением стоимости образовательной услуги на одного

воспитанника.
Ответственный: главный бухгалтер

Срок: до 01.10.2023

9. Утвердить прейскурант каждой услуги согласно Приложения № 1.

10. Создать условия в помещениях для оказания дополнительных платных

образовательных услуг, обеспечивающих охрану жизни и здоровья

воспитанников (санитарно-эпидемиологический режим,

противопожарный режим, охрана труда и пр.) и закрепить помещения для

предоставления платных дополнительных образовательных услуг:

сенсорная комната, игротека, кабинет экологии, изостудия, кабинет

песочной терапии, согласно Приложения № 2.

11. Оплату сотрудникам, привлекаемым для проведения платных

дополнительных образовательных услуг производить согласно

Приложению № 3
Ответственный: заведующий

Срок: с 01.10.2023

12. Расходование средств осуществлять в соответствии с Положением о

расходовании средств, полученных от оказания дополнительных платных

образовательных услуг.

13. Ответственному лицу за предоставление дополнительных платных услуг

Шаталовой Д.А.:

 организовать работу по заключению договоров по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг с родителями (законными

представителями);

 составить расписание занятий, график работы педагогов;

 наполнить страницу «Дополнительные платные образовательные

услуги» на официальном сайте образовательной организации в сети

«Интернет», с размещением копии документа о Порядке оказания

дополнительных платных образовательных услуг, образца договора

об оказании дополнительных платных образовательных услуг,

расписания, формы заявления родителей на оказание

дополнительных услуг, документа об утверждении стоимости

обучения по каждой дополнительной образовательной программе.

 организовать работу по оформлению информационного стенда для

потребителей о дополнительных платных образовательных услугах,

реализуемых в образовательном учреждении;

 оказать методическую и организационную помощь педагогам по

разработке дополнительных общеобразовательных программ.

14. Контроль за качеством и результативностью работы по дополнительным

платным образовательным услугам возложить на старшего воспитателя

Шаталову Д.А.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                     Е.И.Веселова

Приложение № 1

к приказу МДОУ «Детский сад № 24»

от 27.09.2023 № 01-06/182

Прейскурант цен*

на платные дополнительные образовательные услуги, платные услуги

№

п/п

Наименование

образовательных

услуг

ФИО

руководителя

Количество час Стоимость

1 занятия

Кол-во

воспитанни

ков в группе
в

неделю

в месяц

1 «Очумелые ручки»

Бубнова А.А. 2 8 250 8

2 «Рукоделие» Бубнова А.А. 2 8 250 8

3 «Говорилка» Жбанникова

А.С.

2 8 250 8

4 «Лаборатория

научных забав»

Тырина Е.В. 1 4 250 8

5 «Бисероплетение» Беккер Е.В. 1 4 250 8

6 «Легомастерская» Беккер Е.В. 1 4 250 8

7 «Шахматы»  Артемова А.В. 2 8 250 8

8 «Песочные

фантазии»

Францева Т.А. 1 4 250 8

9 Хореография  Маликов А.Л. 2 8 250 12

10 «Ментальная

арифметика»

Гончарова Н.И. 2 8 250 8

11 «Учимся читать» Гончарова Н.И. 2 8 250 8

12 «Каратэ» Михайлова А.Н. 2 8 250 12

13 «Акварелька»  Варламова Г.Б. 1 4 250 8

14 «Глиняная

игрушка»

Филатова О.В. 2 8 250 8

15 «Маленькие

блогеры»

Жбанникова

А.С.

2 8 250 8

*Льготным категориям семей воспитанников предоставляется скидка в

соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от 21.08.2023

№ 2155.

Приложение № 2

к приказу МДОУ «Детский сад № 24»

от 27.09.2023 № 01-06/182

Перечень помещений для предоставления

 платных дополнительных образовательных услуг

№

п/п

Наименование образовательных

услуг

ФИО

руководителя

Помещение

1 «Очумелые ручки» Бубнова А.А. Изостудия 2 этаж

2 «Рукоделие» Бубнова А.А. Изостудия 2 этаж

3 «Говорилка» Жбанникова А.С. Музыкальный зал

4 «Лаборатория научных забав» Тырина Е.В. Лаборатория 2 этаж

5 «Бисероплетение» Беккер Е.В. Сенсорная комната

6 «Легомастерская» Беккер Е.В. Сенсорная комната

7 «Шахматы»  Артемова А.В. Лаборатория 2 этаж

8 «Песочные фантазии»  Францева Т.А. Сенсорная комната

9 «Хореография»  Маликов А.Л. Физкультурный зал

10 «Ментальная арифметика» Гончарова Н.И. Кабинет учителя-

логопеда

11 «Учимся читать» Гончарова Н.И. Кабинет учителя-

логопеда

12 «Каратэ» Михайлова А.Н. Физкультурный зал

13 «Глиняная игрушка» Филатова О.В. Экологическая комната

14 «Акварелька»  Варламова Г.Б. Изостудия 2 этаж

15 «Маленькие блогеры» Жбанникова А.С. Музыкальный зал

Приложение № 3

к приказу МДОУ «Детский сад № 24»

от 27.09.2023 № 01-06/182

Оплата сотрудникам

№ Ф.И.О.

Должность Вид услуги Размер

оплаты

1 Жбанникова

Анастасия

Сергеевна

Заместитель

заведующего

«Говорилка»

«Маленькие

блогеры»

97%

2 Бубнова

Анна

Александровна

Воспитатель «Очумелые ручки»

«Рукоделие»

97%

3 Варламова

Галина

Борисовна

Воспитатель «Акварелька» 97%

4 Тырина

Елена

Владимировна

Воспитатель «Лаборатория

научных забав»

97%

5 Францева

Татьяна

Анатольевна

Воспитатель «Песочные

фантазии»

97%

6 Беккер

Елизавета

Валерьевна

Воспитатель «Бисероплетение»

«Легомастерская»

97%

7 Гончарова

Наталья

Игоревна

Учитель-

логопед

«Ментальная

арифметика»

«Учимся читать»

97%

8 Филатова

Олеся

Владимировна

воспитатель «Глиняная

игрушка»

97%

9 Маликов

Александр

Львович

Хореограф «Хореография» 97%

10 Гофман

Амина Андреевна

Тренер  «Каратэ» 97%

11 Артемова

Алла

Валерьевна

Тренер  «Шахматы» 97%

12 Шаталова

Диана

Анатольевна

Старший

воспитатель

Ответственный за

организацию

3%